Протокол  № 102

от  10 февраля  2012 года
заседания  Совета НП «СРО»

Основание созыва Совета – решение Председателя Совета  НП «СРО » Коробченко Н.Н.
Место проведения заседания Совета – г. Ростов-на-Дону,  ул. Семашко 117 а., 11-00 час.
Председательствующий на заседании Совета НП «СРО»  Коробченко Н.Н.
Из 21  членов  Совета  для участия в заседании  присутствуют 15.
1.Коробченко Н.Н.-  Директор «Донмонолитстрой»
2.Свитенко В.В. – Генеральный директор ЗАО «Южтехмонтаж»

3.Домрин М.В. – Генеральный директор ООО «Славяне»

4.Воденко Б.С. – Директор ЗАО «СУ-5»

5.Горяинов А.Н. – Генеральный директор ЗАО «КСМ-1»

6.Шумеев А.А. – Генеральный директор ЗАО «ЮИТ ДОН»

7. Савченко С.А. – Зам.директора ООО «Донстрой»
8. Донченко А.П. – Зам.генерального директора НПФ «ЭФА»
9. Калякин В.В. – Генеральный директор ООО «Колизей»
10. Закутний А.С. – Директор ООО «Ростстрой»
11. .Анпилов Г.В. – Генеральный директор ООО «Авангард Электромонтажная компания»
12. Кондратенко К.Л. – Генеральный директор ООО «АНАСТАСИЯ»
13. Данильчук А.В. – Генеральный директор ООО «СК-10 ГПЗ»
14. Полевиченко В.М. – Генеральный директор ООО «Южное строительное управление»
15. Сухов А.П. – Директор ООО «САП»
            без права голосования  приглашены следующие лица:
            Верещака А.Н. – директор НП «СРО»

            Сокирко И.В. – зам.директора НП «СРО»

            Юлова И.В. – нач.юр.отдела.

Всего присутствовало 18 человека
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего - Коробченко Н.Н., который сообщил, что из 21 членов Совета в заседании принимают участие 15 членов Совета. Совет правомочен принимать решения, поскольку присутствует  более 71 %  состава членов Совета.
Председательствующий  объявил заседание Совета открытым.
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего - Коробченко Н.Н, который предложил утвердить повестку дня   Совета,  состоящую  из 6 вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Повестка дня Совета:
1.Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП «Строители Ростовской области» и выдаче данным  организациям Свидетельств взамен ранее  выданных о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом №624 Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 .
	№

п/п
	Организация,

Город,

ФИО  руководителя
	Кол-во видов работ
	ГП

ОПО
	ИНН
	ОГРН

	до

внесения изменения
	после

внесения изменения

	1
	ООО «Вавилон»

г. Волгодонск

Шумаков Сергей Алексеевич
	18
	16

	6143068488
	1086143000866

	2
	ООО «СК «Диамант»

г. Таганрог

Захаров Игорь Иванович
	43
	17
	10 млн. руб.
	6154096991
	1056154061920

	3
	МБУ АР «Райстройзаказчик»

г. Аксай

Романовский Владимир Николаевич
	6
	4

	6102001251
	1026100665250

	4
	ООО «Мастер Строй Юг»

г. Ростов-на-Дону

Клочок Дмитрий Анатольевич
	14
	15
	10 млн. руб.,

60 млн. руб.,
 500 млн.руб.
	6165161385
	1106165002107

	5
	ООО «ДонСтройКомплект»

г. Ростов-на-Дону

Гайденко Сергей Павлович

	58
	56
	10 млн. руб.
	6162048222
	1066162017591

2.Рассмотрение предложений банков о размещении компенсационного фонда НП «СРО» в 2012 году.

3.Рассмотрение вопроса об оказании благотворительной помощи Фонду ветеранов-строителей в связи с празднованием 23 февраля и 8 Марта.

4.Утверждение кандидатур на съезд НОСТРОЙ 01.03.2012.

5.Утверждение нового состава Дисциплинарной и Контрольной комиссий НП «СРО» в связи с истечением срока их полномочий.

6.Согласование проведения внеплановых проверок в отношении:

1) ООО «Ростстройинвест» в связи с истечением 15.02.2012. срока приостановления действия свидетельства с целью проверки устранения выявленных нарушений;

2) ООО «Калитвастрой» в связи с нарушениями требований локально-нормативных актов НП «СРО» (Правила саморегулирования «Требования к страхованию гражданской ответственности членами НП «СРО»)

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную  повестку дня Совета.

Голосовали: «за» -15 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1  ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Выступил зам.директора НП «СРО» Сокирко И.В. и доложил присутствующим о поступивших заявлениях  о внесении изменений  в:
1.1. Свидетельство № 0254–2010-6143068488-С-111 от 24.12.2010. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена Партнерства ООО «Вавилон» г. Волгодонск (ИНН 6143068488, ОГРН 1086143000866) и о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного. Зам.директора Партнерства доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работах, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать члену ООО «ПМК  по монтажу котельных»  г.Ростов-на-Дону (ИНН 6167002461, ОГРН 1026104140105) свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 16 видов работ.
        Решили:  Внести  изменения, в ранее выданное Свидетельство № 0254–2010-6143068488-С-111 от 24.12.2010. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с поданным заявлением, и выдать члену Партнерства ООО «Вавилон» г. Волгодонск (ИНН 6143068488, ОГРН 1086143000866)  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 16 видов работ.
                       Голосовали:  единогласно «за» -15, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
1.2. Свидетельство № 0097.2–2010-6154096991-С-111 от 29.12.2010 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена Партнерства ООО «СК «Диамант» г. Таганрог  (ИНН 6154096991, ОГРН 1056154061920) и о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного. Зам.директора Партнерства доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работах, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать члену ООО «СК «Диамант» г. Таганрог  (ИНН 6154096991, ОГРН 1056154061920)   свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 17 видов работ (договор генподряда – до 10млн.рублей).
        Решили:  Внести  изменения, в ранее выданное Свидетельство №0097.2–2010-6154096991-С-111 от 29.12.2010  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с поданным заявлением, и выдать члену Партнерства ООО «СК «Диамант» г. Таганрог  (ИНН 6154096991, ОГРН 1056154061920)  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 17 видов работ(договор генподряда – до 10млн.рублей).
                       Голосовали:  единогласно «за» -15, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
1.3. Свидетельство № 0170.1–2011-6102001251-С-111 от 25.02.2011 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена Партнерства МБУ АР «Райстройзаказчик» г. Аксай (ИНН 6102001251, ОГРН 1026100665250) и о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, в связи с изменением наименования юридического лица и изменением количества видов работ. Зам.директора Партнерства доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работах, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать члену МБУ АР «Райстройзаказчик» г. Аксай (ИНН 6102001251, ОГРН 1026100665250)  свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 4 вида работ.
        Решили:  Внести  изменения, в ранее выданное Свидетельство №0170.1–2011-6102001251-С-111 от 25.02.2011  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с поданным заявлением, и выдать члену Партнерства МБУ АР «Райстройзаказчик» г. Аксай (ИНН 6102001251, ОГРН 1026100665250)   Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 4 вида работ.
                       Голосовали:  единогласно «за» -15, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
1.4. Свидетельство № 0244.2–2011-6165161385-С-111 от 23.11.2011 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена Партнерства ООО «Мастер Строй Юг» г. Ростов-на-Дону   (ИНН 6165161385, ОГРН 1106165002107) и о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного в связи с изменением наименования юридического лица. Зам.директора Партнерства доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работах, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать члену ООО «Мастер Строй Юг» г. Ростов-на-Дону   (ИНН 6165161385, ОГРН 1106165002107) свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного в связи с изменением наименования юридического лица, всего на 15 видов работ (договор ген.подряда до 10млн.руб – вид работ 33.2.6, договор ген.подряда до 60млн.руб. – вид работ 33.3, договор ген.подряда до 500млн.руб – вид работ 33.2.1).
        Решили:  Внести  изменения, в ранее выданное Свидетельство №0244.2–2011-6165161385-С-111 от 23.11.2011 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с поданным заявлением, и выдать члену Партнерства ООО «Мастер Строй Юг» г. Ростов-на-Дону   (ИНН 6165161385, ОГРН 1106165002107) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного в связи с изменением наименования юридического лица, всего на 15 видов работ.
                       Голосовали:  единогласно «за» -15, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
1.5. Свидетельство № 0079.1–2011-6162048222-С-111 от 25.02.2011 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена Партнерства ООО «ДонСтройКомплект» г.Ростов-на-Дону (ИНН 6162048222, ОГРН 1066162017591) и о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного в связи с изменением наименования юридического лица. Зам.директора Партнерства доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работах, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать члену МКУ ООО «ДонСтройКомплект» г.Ростов-на-Дону (ИНН 6162048222, ОГРН 1066162017591)   свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного в связи с изменением наименования юридического лица, всего на 56 видов работ (договор ген.подряда – до 10млн.рублей).
        Решили:  Внести  изменения, в ранее выданное Свидетельство №0079.1–2011-6162048222-С-111 от 25.02.2011 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с поданным заявлением, и выдать члену Партнерства ООО «ДонСтройКомплект» г.Ростов-на-Дону (ИНН 6162048222, ОГРН 1066162017591)      Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного в связи с изменением наименования юридического лица, всего на 56 видов работ(договор ген.подряда – до 10млн.рублей).
                       Голосовали:  единогласно «за» -15, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
ПО ВОПРОСУ № 2  ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Выступил директор НП «СРО» Верещака А.Н., который сообщил, что партнерством были рассмотрены предложения кредитных организаций по размещению средств компенсационного фонда НП «СРО» на депозитах банков в 2012 году.(Приложение №1).

После изучения и анализа представленных предложений, Совет НП «СРО»
Решил: разместить средства компенсационного фонда НП «СРО» в ОАО «БИНБАНК» в г.Ростов-на-Дону.

                       Голосовали:  единогласно «за» -15, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
ПО ВОПРОСУ № 3  ПОВЕСТКИ ДНЯ: Выступил директор НП «СРО» Верещака А.Н., который сообщил, что в адрес партнерства поступило письмо от Фонда ветеранов-строителей Ростовской области с просьбой оказать благотворительную помощь Фонду в размере 400 000 рублей в связи с празднованием 23 февраля и 8 Марта. После обсуждения

Решили: оказать благотворительную помощь Фонду ветеранов-строителей Ростовской области в размере 400 000 рублей в связи с празднованием 23 февраля и 8 Марта, включить указанную сумму в смету затрат партнерства на 2012 год.
                       Голосовали:  единогласно «за» -15, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
ПО ВОПРОСУ № 4  ПОВЕСТКИ ДНЯ: Выступил Председатель Совета НП «СРО» Коробченко Н.Н., который сообщил, что 01.03.2012. состоится V Всероссийский съезд саморегулируемых организаций в строительстве. Для того, чтобы принять участие в данном съезде, необходимо утвердить кандидатуры в количестве 3 человек. Предложил в качестве кандидатур Председателя Совета НП «СРО» Коробченко Н.Н., директора НП «СРО» Верещака А.Н. Иных предложений от Совета не поступило.
Решили:

      утвердить следующих кандидатов от НП «СРО» для участия в V Всероссийском съезде саморегулируемых организаций в строительстве, который состоится 01.03.2012г. в г.Москва:

1) Председатель Совета НП «СРО» Коробченко Н.Н. –с правом решающего голоса;
2) Директор НП «СРО» Верещака А.Н. – с правом совещательного голоса.
                       Голосовали:  единогласно «за» -15, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
ПО ВОПРОСУ №5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушал зам.директора НП «СРО» Сокирко И.В., который сообщил, что в связи с истечением срока полномочий состава Контрольной и Дисциплинарной комиссий партнерства, необходимо избрать новые составы данных комиссий, предложил следующие составы комиссий:
Состав Контрольной комиссии:

· Шумеев А.А – генеральный директор ЗАО «ЮИТ ДОН» –председатель специализированного органа,

· Савченко С.А. – зам.директора ООО «Донстрой»

· Полевиченко В.М. – генеральный директор ООО «Южное строительное управление»
· Горяинов А.Н. – генеральный директор ЗАО "КСМ № 1",

· Вoденко Б.С. – директор ЗАО «СУ-5»
Состав Дисциплинарной комиссии:
· Батажев А.Я. – генеральный директор ООО фирма «Руслан» – председатель специализированного органа;

· Калякин В.В. – генеральный директор OOО «Колизей»;

· Домрин М.В. – генеральный директор ООО «Славяне»

· Григориадис  В.М.– директор ООО «СТ КСМ-14»

· Сухов А.П. – директор ООО «САП»

После обсуждения,

Решили: утвердить следующие составы Контрольной и Дисциплинарной комиссий партнерства:

Состав Контрольной комиссии:

· Шумеев А.А – генеральный директор ЗАО «ЮИТ ДОН» –председатель специализированного органа,

· Савченко С.А. – зам.директора ООО «Донстрой»

· Полевиченко В.М. – генеральный директор ООО «Южное строительное управление»
· Горяинов А.Н. – генеральный директор ЗАО "КСМ № 1",

· Вoденко Б.С. – директор ЗАО «СУ-5»
Состав Дисциплинарной комиссии:
· Батажев А.Я. – генеральный директор ООО фирма «Руслан» – председатель специализированного органа;

· Калякин В.В. – генеральный директор OOО «Колизей»;

· Домрин М.В. – генеральный директор ООО «Славяне»

· Григориадис  В.М.– директор ООО «СТ КСМ-14»

· Сухов А.П. – директор ООО «САП»

Голосовали:  единогласно «за» -15, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
ПО ВОПРОСУ № 6  ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Выступил зам.директора НП «СРО» Сокирко И.В., который сообщил, что

1) У члена партнерства ООО «Ростстройинвест»  15.02.2012. истекает срок приостановления действия свидетельства в связи с выявленными нарушениями Требований к выдаче свидетельств, предложил назначить провести внеплановую проверку ООО «Ростстройинвест» по месту нахождения общества  с целью  проверки устранения выявленных нарушений;

2) У члена партнерства ООО «Калитвастрой» были выявлены нарушения требований локально-нормативных актов НП «СРО» (Правил саморегулирования «Требования к страхованию гражданской ответственности членами НП «СРО»), в связи с чем предложил назначить и провести внеплановую проверку ООО «Калитвастрой» по месту нахождения общества .

Решили:

1) Назначить и провести внеплановую проверку ООО «Ростстройинвест» по месту нахождения общества .

2) Назначить и провести внеплановую проверку ООО «Калитвастрой» по месту нахождения общества.

           Голосовали:  единогласно «за» -15, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
Общие вопросы: Выступил Председатель Совета НП «СРО» Коробченко Н.Н., который сообщил о необходимости избрания Советом заместителя Председателя Совета партнерства, предложил рассмотреть кандидатуру Донченко Анатолия Павловича – зам.ген.директора по экономическому развитию и строительству ООО НПФ «ЭФА».
Других кандидатур для рассмотрения не поступало.

Решили: избрать заместителем Председателя Совета НП «СРО» Донченко Анатолия Павловича – зам.ген.директора по экономическому развитию и строительству ООО НПФ «ЭФА».

Голосовали:  единогласно «за» -15, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
     Председатель Совета НП «СРО»                                    Коробченко Н.Н.
1